АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. [bookmark: _GoBack]От 11.12.2024 г. № 1392

О внесение изменений в постановление Администрации города Льгова от 10.10.2024 г. № 1222 «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Льгова Курской области»

Во изменении постановления Администрации города Льгова Курской области от 10.10.2024 г. № 1222 «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Льгова Курской области» Администрация города Льгова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Льгова Курской области согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения возникшие с 10.10.2024 г.

Глава города Льгова	           А.С. Клемешов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации города Льгова Курской области
 «10» октября 2024 года № 1222
(в редакции от 11.12.2024 г. № 1392)

Изменения в Правила использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Льгова Курской области

	1. п.5.5. Изложить в следующей редакции:
	- «п.5.5. Правил в актуальной редакции Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ ст. 50 ч. 4 - Использование акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора водопользования, заключаемого без проведения аукциона»;
2. В разделе 7 «Требования к охране водных объектов»:
– пункт 7.1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
«Использование водных объектов для рекреационных целей осуществляется на основании и условиях договора водопользования, заключаемого в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
 Границы акватории водного объекта, предоставленного в пользование для указанных целей, определяются в соответствии с Порядком, установленным Правительством Российской Федерации.»;
– пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Юридическое лицо, физическое лицо или индивидуальный предприниматель при использовании водных объектов для рекреационных целей:
а) осуществляют деятельность таким образом, чтобы не создавать препятствий водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом на основаниях, установленных законодательством Российской Федерации,  и ограничений их прав, а также помех и опасности для судоходства и людей;
б) обязаны знать и соблюдать требования правил охраны жизни людей на водных объектах и установленные органами местного самоуправления правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд, а также выполнять предписания должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов, действующих в пределах предоставленных им полномочий;
в) руководствуются законодательством Российской Федерации, в том числе об особо охраняемых природных территориях, о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, о водных биоресурсах, о природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах, устанавливающим, в частности, соответствующие режимы особой охраны для водных объектов:   - отнесенных к особо охраняемым водным объектам;
- входящих в состав особо охраняемых природных территорий;
- расположенных в границах зон, округов санитарной охраны водных объектов - источников питьевого водоснабжения;
- расположенных в границах рыбохозяйственных заповедных зон;
- содержащих природные лечебные ресурсы;
- расположенных на территории лечебно-оздоровительной местности  или курорта в границах зон округа их санитарной охраны;
г) принимают меры по охране используемых водных объектов, предотвращению их загрязнения и засорения, в том числе вследствие аварий и иных чрезвычайных ситуаций, а также охране водных биологических ресурсов, других объектов животного и растительного мира;
д) соблюдают иные требования, установленные водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.»;
	- дополнить пункт 7.3 следующего содержания:
		«7.3. При использовании водных объектов для рекреационных целей запрещаются:
а) сброс в водные объекты и захоронение в них отходов производства  и потребления, в том числе выведенных из эксплуатации судов и иных плавучих средств (их частей и механизмов);
 	б) захоронение в водных объектах ядерных материалов, радиоактивных веществ;
в) сброс в водные объекты сточных вод, содержание в которых радиоактивных веществ, пестицидов, агрохимикатов и других опасных для здоровья человека веществ и соединений превышает нормативы допустимого воздействия на водные объекты;
г) нарушение специального режима осуществления хозяйственной и иной деятельности на прибрежной защитной полосе водного объекта, водоохранной зоне водного объекта.

image1.png